REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga
otw&yetet,a/cio, 	11 I III 111111 1111 1 11111 111

M I111 1111 11111111111111
Protocolo Geral n° 36/2020

Data: 08101/2020 Horário: 17:31
Legislativo - REQ 8/2020

da -&téri‘tcát -ti~ct
	,

ASSUNTO: Requer informações sobre o pagamento dos funcionários do SAAE — Serviço

Autônomo de Água e Esgoto.

Destinatário: Luiz Carlos Costa — Gestor Executivo do SAAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes

questionamentos:

1) Como é feito o rateio referente ao pagamento do Fundo de Reserva (149  salário) dos

funcionários do SAAE?

2) Os depósitos referente a parte retida dos funcionários e o complemento do SAAE

estão sendo realizados no mesmo dia?

3) A Lei Municipal referente a este pagamento está sendo cumprida?

4) Enviar extratos referentes aos depósitos dos descontos dos funcionários e do

complemento vindo dos recursos do SAAE.

JUSTIFICATIVA: Segundo denúncias recebidas, desde 2018 esse valor só vem caindo e para

averiguar melhor os fatos, solicito as informações acima e se preciso for, tomar as providências

que achar necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de janeiro de 2020.

MARC' A ONIO DA O r1CA

Verea 	— PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1